
                                
REGIONALNY EUROPEJSKI TURNIEJ 12-LATKÓW 

NA   P Ó Ł M E T K U 
 

     4 sierpnia 2009 r. młodzi baseballiści reprezentujący 11 europejskich krajów, na obiektach 
kutnowskiego centrum Małej Ligi, rozpoczęli rywalizację o miano najlepszej drużyny starego kontynentu 
w kategorii 12-latków. Zwycięzca tej rywalizacji, oprócz zaszczytnego tytułu otrzymuje prawo do 
reprezentowania Europy, w zbliżających się Mistrzostwach Świata (Woeld Series). World Series w tej 
kategorii wieku odbędą się w dniach 21 – 30 sierpnia br. w Williamsport, w Pensylwanii, USA. 
11 startujących w Kutnie państw zostało podzielonych na dwie grupy eliminacyjne, w których grając 
systemem – „każdy z każdym” rozegrano dotychczas 15 spotkań. 
Klasyfikacja w poszczególnych grupach przedstawia się następująco:  
 

Grupa „A”  Grupa „B” 
1. NIEMCY  3 : 0  1. UKRAINA  2 : 0 
2. CZECHY   2 : 1  2. BIAŁORUŚ  2 : 1 
3. ANGLIA  2 : 1  3. BUŁGARIA  1 : 1 
4. WŁOCHY  2 : 1  4. POLSKA  1 : 2 
5. TURCJA  0 : 3  5. HOLANDIA  0 : 2 
6. LITWA  0 : 3      

      
     Za wyjątkiem amerykańskiego zespołu z niemieckiego Ramstein, który zapewnił już sobie udział 
w ćwierćfinałach, dla pozostałych drużyn teoretycznie możliwe są jeszcze wszystkie rozwiązania.  
Z tego powodu rywalizacja w dwóch ostatnich dniach gier eliminacyjnych zapowiada się niezwykle 
ciekawie.  
Reprezentujący Polskę zespół Gepardów z Żor, jak dotychczas grał ze zmiennym powodzeniem. Po dwóch 
porażkach z naszymi wschodnimi sąsiadami: Białorusią i Ukrainą, Polacy pokonali faworyzowaną Bułgarię 
– 8 : 7 i w ostatnim dniu eliminacji zagrają z Holandią. W przypadku zwycięstwa zapewnią sobie awans do 
kolejnej fazy zawodów.  
Zapraszamy do kibicowania polskiej drużynie. Mecz z Holandią w sobotę o godzinie 13.oo. 
 
     W dniu 04 sierpnia o godz. 16.oo odbyło się uroczyste otwarcie turnieju.  
   

            
 
Jak zwykle od 1996 roku, główna ceremonia miała miejsce w rynku przed miejskim ratuszem. 
Prezydent miasta Kutno, Zbigniew Burzyński oraz dyrektor regionu europejskiego – Beata Kaszuba, 
powitali elegancko, w dwóch językach, przybyłych do naszego miasta uczestników turnieju, zaproszonych 
osób i obecnych na placu im. Marszałka Piłsudskiego - mieszkańców Kutna. Wśród znakomitych gości 
przed Urzędem Miasta dostrzegliśmy obecnego tu, jak każdego roku, Williama Piszka, syna honorowego 
obywatela Kutna – Edwarda Piszka, Po raz pierwszy w naszym mieście gościliśmy Rhenę Ladenfeld – 
dyrektora biura Europejskiej Federacji Baseballu – C.E.B. Obecny był również Jerzy Bystrowski – 
dyrektor Fundacji Kopernikańskiej z Warszawy i wielu, wielu mieszkańców naszego miasta. 



     Uczestniczące w zawodach ekipy, poprowadzone przez kutnowską orkiestrę dętą i turniejowi goście, 
przedefilowali głównym kutnowskim deptakiem – ulicą Królewską. W ślad za barwną międzynarodową 
grupą, przejechała kawalkada zwolenników jazdy rowerami, wszyscy ubrani w specjalnie przygotowane na 
ten rajd, żółte odblaskowe kamizelki. Rowerzyści na swoich pojazdach dotarli na kutnowskie centrum 
Małej Ligi, otwierając nową ścieżkę rowerową na ulicy Kościuszki. Na centrum, kutnowska policja i Urząd 
Miasta oraz gospodarz zawodów przygotowali dla nich tor sprawnościowy. Wszyscy, którzy go przejechali 
otrzymali pamiątkowe gadżety. Brawo!!! 
 

  
 
     W tym samym duża grupa pieszych uczestników Parady Małej Ligi ustawiła się w kolejce do 
atrakcyjnych dmuchanych zabawek. Nie wiadomo, co cieszyło się większym zainteresowaniem młodych 
gości baseballowego centrum – piracki statek czy wielka zjeżdżalnia na tropikalnej wyspie, w każdym bądź 
razie emocji i radości było – „co niemiara”. 
 

    
 
     Starsi uczestnicy uroczystości dokonali otwarcia pamiątkowych tablic poświęconych Stanleyowi 
Musialowi i Edwardowi Piszkowi. Mistrzem ceremonii był, niewątpliwie wzruszony tym faktem, syn 
„Pana Pi” – William Piszek. 
 

          
 
 Potem był już tylko mecz otwarcia, w którym Bułgaria nie dała żadnych szans Białorusi, zaliczając 12 
obiegów przy zaledwie dwóch przeciwnika.  
 



 
W piątek i sobotę kolejne mecze eliminacyjne. 

Na zakończenie tej fazy turnieju Mała Liga zaprosiła do Kutna „Akademię Mocy” grupy Swat. 
 

                  

      AKADEMIA MOCY   
ZAPRASZAMY DZIECI Z RODZICAMI  

WSTĘP WOLNY 
 
 
 

Z A P R A S Z A M Y 
 

mieszkańców Kutna na wszystkie baseballowe mecze i wspólną zabawę z uczestnikami mistrzostw. 
W dniach 07 – 08 sierpnia codziennie pięć spotkań eliminacyjnych. Pierwszy o godz. 10.oo. 

W niedzielę cztery spotkania ćwierćfinałowe od godziny 10.oo. 
W poniedziałek półfinały, a w we wtorek finały - godz. 11.oo i 15.oo. 

 
 

                                                                                         Waldemar Szymański 


